
2 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 6   

I пленума Совета Региональной организации 

Общественно-государственного объединения  

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»  

в городе Севастополе 
 

12 марта 2025 г.        г. Севастополь 

О создании коллектива «Юный 

динамовец» 

 

В целях совершенствования динамовской работы с детьми и 

дальнейшего развития коллектива «Юный динамовец», а также в 

соответствии с п. 2.2 и 6.6.24 Устава Общественно-государственного 

объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество 

«Динамо», первый пленум Совета Региональной организации 

Общественно-государственного объединения «Всероссийское 

физкультурно-спортивное общество «Динамо» в городе Севастополе, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Создать коллектив «Юный динамовец» Региональной организации 

Общества «Динамо» в городе Севастополе. 

2. Утвердить положение о коллективе «Юный динамовец» 

Региональной организации Общества «Динамо» в городе Севастополе с 

приложениями №№ 1,2,3,4. 

3. Утвердить состав Совета коллектива «Юный динамовец» 

Региональной организации Общества «Динамо» в городе Севастополе 

(приложение №5). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Региональной организации Общества «Динамо» в 

городе Севастополе Меняева А.Г. 

 

 

Председатель         К.А. Дорошенко  



3 

 

Утверждено 

постановлением Совета Региональной 

организации Общества «Динамо» в городе 

Севастополе от 12 марта 2025 г. №6 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о коллективе «Юный динамовец» Региональной организации 

Общества «Динамо» в городе Севастополе. 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет правовой статус, порядок 
создания и деятельности коллектива «Юный динамовец» Региональной 
организации Общества «Динамо» в городе Севастополе (далее – коллектив 
«Юный динамовец»). 

Положение о коллективе «Юный динамовец» утверждается решением 
президиума Совета Региональной организации Общества «Динамо» в городе 

Севастополе. 
1.2. Коллектив «Юный динамовец» создается Региональной 

организацией Общества «Динамо» в городе Севастополе и является основой 
для ведения физкультурно-массовой и спортивной работы с детьми разных 
возрастных и социальных категорий, призванной обеспечивать 
патриотическое и нравственное воспитание, пропаганду здорового образа 
жизни, преемственность динамовских традиций. 

1.3. Коллектив «Юный динамовец» входит во Всероссийское детско-
юношеское движение «Юный динамовец», действующее в Обществе 
«Динамо» и не являющееся общественным объединением. 

1.4. Задачами коллектива «Юный динамовец» являются: 
а) вовлечение детей в регулярные занятия физической культурой и 

спортом с целью укрепления здоровья и всестороннего развития; 
б) гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание в 

традициях Общества «Динамо»; 
в) формирование мотивации детей к активному саморазвитию, 

лидерству и успешности; 
г) профессиональная ориентация детей на службу в органах 

безопасности и правопорядка; 
д) приобщение к здоровому образу жизни и культуре личной 

безопасности.  
1.5. Членами коллектива «Юный динамовец» могут быть граждане 

Российской Федерации в возрасте от 8 до 18 лет, в том числе занимающиеся 
в спортивных клубах, секциях, объединениях, созданных при участии 

Общества «Динамо». 



4 

 

1.6. Приём в члены коллектива «Юный динамовец» осуществляется 
Советом коллектива «Юный динамовец» (далее - Совет коллектива), состав 
которого утверждается президиумом Совета региональной организации 
Общества «Динамо» в городе Севастополе. Прием производится с учётом 
рекомендации тренера или руководителя спортивного клуба (секции), иного 

объединения детей на основании письменного заявления законного 
представителя кандидата в возрасте до 14 лет (Приложение № 1) или 
личного заявления кандидата, достигшего 14-летнего возраста (Приложение 
№ 2). Заявление с рекомендацией тренера или руководителя спортивного 
клуба (секции), иного объединения детей (при наличии) и 1 фотографии 3x4 
см направляется в Региональную организацию Общества «Динамо» в городе 
Севастополе. 

1.7. Решение по результатам рассмотрения заявления принимается в 
10-дневный срок. Заявитель извещается о принятом решении. 

1.8. В Региональной организации Общества «Динамо» в городе 
Севастополе на основании решений Совета коллектива ведётся списочный 
учёт членов коллектива «Юный динамовец». 

1.9. Принятым в члены коллектива «Юный динамовец» выдается 
членская карта и нагрудный знак (Приложение № 3). Вручение членской 
карты проводится в торжественной обстановке с участием руководства 
региональной организации Общества «Динамо», сотрудников органов 
безопасности и правопорядка, спортсменов и ветеранов-динамовцев. При 
приёме кандидат дает торжественное обещание (Приложение № 4). 

1.10. Члены коллектива «Юный динамовец» имеют право: 
а) пользоваться в установленном порядке спортивным инвентарём 

общего пользования и спортивными сооружениями Региональной 
организации Общества «Динамо» в городе Севастополе для тренировочных 
и физкультурно- оздоровительных занятий; 

б) участвовать в спортивных соревнованиях и иных социально 

ориентированных мероприятиях; 
в) использовать символику Общества «Динамо»; 
г) обратиться в Совет Региональной организации Общества «Динамо» 

в городе Севастополе за характеристикой для поступления на 
государственную службу, в том числе в системе органов безопасности и 
правопорядка. 

Член коллектива «Юный динамовец» обязан: 
а) соблюдать законодательство Российской Федерации, Устав 

Общества «Динамо» и настоящее Положение; 
б) быть дисциплинированным, дорожить званием юного динамовца; 

в) регулярно заниматься физической культурой и спортом в 

спортивных клубах и секциях региональной организации Общества 

«Динамо»; 

г) участвовать в спортивных мероприятиях, проводимых 

региональной организацией Общества «Динамо» и другими организациями, 

представляя коллектив «Юный динамовец»; 



5 

 

д) бережно относиться к спортивной форме, инвентарю и 

спортивному оборудованию. 

1.11. За недисциплинированность, недобросовестное отношение к 

занятиям физической культурой и спортом, невыполнение обязанностей, 

установленных настоящим Положением, лицо, допустившее данные 

нарушения, решением Совета коллектива может быть исключено из членов 

коллектива «Юный динамовец». 

2. Организация работы коллектива «Юный динамовец» 

2.1. Коллектив «Юный динамовец» осуществляют свою деятельность 
при организационно-методической поддержке Общества «Динамо». 

2.2. Непосредственное руководство деятельностью коллектива 
«Юный динамовец» осуществляется Советом коллектива. 

2.3. В коллективе «Юный динамовец» могут быть созданы группы по 
видам спорта. 

2.4. К работе с коллективом «Юный динамовец» привлекаются 
спортсмены, тренеры, работники региональной организации Общества 
«Динамо», сотрудники органов безопасности и правопорядка, ветераны 
Общества «Динамо».



(подпись заявителя) (ФИО заявителя) 

 

Приложение № 1                          
к Положению о коллективе «Юный 

динамовец» 

Председателю Региональной организации 

Общества «Динамо» в городе Севастополе 

 

от _________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

 __________________________________  

Контактный телефон: 

 __________________________________  
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
Я, _________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

____________________________________________________________ 
Действующий от имени несовершеннолетнего(ей), 

«___»________20___года рождения, прошу принять несовершеннолетнего 

(юю) ____________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

_________________________________________________________________ 

в члены коллектива «Юный динамовец» Региональной организации 

Общества «Динамо» в городе Севастополе. 

С Положением о коллективе «Юный динамовец» Региональной 

организации Общества «Динамо» в городе Севастополе ознакомлен(а), 

поддерживаю цели и задачи коллектива. 
 

 
«____» ___________ 20__ года   ________________     ____________________



(подпись заявителя) (ФИО заявителя) 

 

 

Приложение № 2                                

к Положению о коллективе «Юный 

динамовец» 

Председателю Региональной организации 

Общества «Динамо» в городе Севастополе 

 

от ________________________________  
(фамилия, имя, отчество) 

 ___________________________________  

Контактный телефон: 

 ___________________________________  
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
Я, _________________________________________________________ 

___________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество)  

«___» ___________20__года рождения, прошу принять меня в члены 

коллектива «Юный динамовец» Региональной организации Общества 

«Динамо» в городе Севастополе. 

С Положением о коллективе «Юный динамовец» Региональной 

организации Общества «Динамо» в городе Севастополе ознакомлен(а), 

поддерживаю цели и задачи коллектива. 
 

 «___» _________ 20__ года  _________________     ___________________



 

 

Приложение № 3                                         

к Положению о коллективе «Юный динамовец» 

Нагрудный знак «Юный динамовец» 

 

Нагрудный знак «Юный динамовец» представляет собой белый ромб в 
пропорциях: высота 25 мм, ширина 16 мм, окаймлённый по контуру полосой 
цвета «электрик» шириной 1 мм. 

Внутри ромба располагаются пересекающиеся по вертикали прописные 
буквы «Ю» и «Д» цвета «электрик», высотой 6 мм. 

Членская карта «Юный динамовец» 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4                                  

к Положению о коллективе «Юный динамовец» 

ТОРЖЕСТВЕННОЕ ОБЕЩАНИЕ 

Я, гражданин(ка) Российской Федерации: 
 ___________________________________________________________ , 

фамилия, имя, отчество 

вступая в ряды коллектива «Юный динамовец», торжественно обещаю: 

- соблюдать его принципы и активно участвовать в его работе, 

- быть дисциплинированным и вести здоровый образ жизни, 

- стремиться к активному саморазвитию и успешности, 

- постоянно повышать уровень своих знаний, физической 

подготовленности и спортивного мастерства, 

-быть патриотом России, Общества «Динамо» и дорожить званием 

юного динамовца. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

Приложение № 5 

К Положению о коллективе «Юный 

динамовец», утвержденному 

постановлением Совета Региональной 

организации Общества «Динамо» в городе 

Севастополе от 12 марта 2025 г. № 6 

 

 

Совет коллектива «Юный динамовец» 

Региональной организации Общества «Динамо» 

в городе Севастополе 

 

1. ЗАДНИПРОВСКИЙ Людмила Викторовна 

2. ЗАДНИПРОВСКИЙ Алексей Николаевич 

3. КОЛБИН Сергей Николаевич 

4. КРАПИВИНА Дарья Леонидовна 

5. МЕНЯЕВ Алексей Георгиевич 

6. ОГАНЯН Зограб Робертович 

7. ФУКЛЕВ Игорь Валентинович 
 
 
 


